Држао је предавања из догматике, омилистике, реторике, литургије и етике, као и практична вежбања из реторике. За ту сврху је написао бројна

"слова" /говоре, Прим. Б.Д.Ј./ Изменио је дотадашњи наставни програм и преузео наставу из богословије и филозофије. Прихватио се и писања уџбеника за те нове области.

Није све текло глатко и без потреса. 12/23. септембра 1747. је Будимска конзисторија, са епископом Василијем Димитријевићем на челу, дала Дионисију укор и забранила му даље чинодејствовање, зато што је у цркви често спомињао чланове руског двора. Да би опстао, повукао се у један од манастира Пакрачке епархије. Међутим, 7/18. децембра 1748. је умро будимски владика, а народ је, на свом скупу у Сентандреји, одржаном 12/23. децембра исте године, тражио да га наследи Дионисије. 24. јула / 4. августа 1749. је у Сремским Карловцима посвећен за епископа будимског, стонобеградског и мохачког. 5/16. фебруара 1751. је устоличен у Будиму. Од 1761. је, па све до своје смрти 8/19. децембра 1767. у Сентандреји, управљао Ердељском епархијом. Сахрањен је у Саборној цркви у Сентандреји.

* *
*

1767. године је саставио спис *Књига Натуралнаја и учитељнаја зовјетсја Манифест њејже натурално и учитељно бесједујет љубо вопросителъ ко отвјешчанију о бозје и сотворениј видими небес и о светилах сиј јест солнцу и о луне и звјездах.*

Декемвриа 16. - Дијонисије је пак умро 8. Децембра 1767. / Прим. Дим.Р./ И сију Историју обрјетох/нађох. Прим.Б.Д.Ј./ код попа Кирила Новаковича пароха вароши Новосадске. И реписа ју од слово до слова аз /ја. Прим. Б.Д.Ј./ грјешни во иноце Стефан Зоранович, проигуман и дух мон. Врдника раваничког 13/24. Августа 1769. / Датуме новог календара додао Б.Д.Ј./."

Захваљујући Руварчевом раду можемо данас да отргнемо од заборава Дионисијево дело и да га колико-толико представимо данашњим читаоцима.

Састоји се од 59 питања, које учитељ поставља свом ђаку, а овај одговара на њих.

Првих 27 се односи на Бога и на православну веру.